МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМ.З.Я.ЛАВРОВСКОГО СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
от 21.04.2014                                П Р И К А З                            № 71-осн
станица Ленинградская

О проведении краевой профилактической акции

«Безопасная Кубань»

                Во исполнение приказа управления образования «О проведении краевой профилактической акции «Безопасная Кубань» от  11 апреля  2014  года    №  507  - осн., в целях предупреждения правонарушений, проявлений экстремизма и асоциального поведения среди учащихся образовательных организаций, обучения детей и педагогических работников мерам безопасности и отработки умений действовать при возникновении чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера приказываю:

1. Утвердить план проведения краевой профилактической акции «Безопасная Кубань» (приложение).

2. Рекомендовать Штабу воспитательной работы МБОУ СОШ № 1 (Сизовой Н.Ю., председателю ШВР, заместителю директора по ВР):
1) организовать проведение в школе  краевой профилактической акции «Безопасная Кубань» в период с 15  апреля по 15 мая 2014 года;

2) представить информацию о проведении краевой профилактической акции «Безопасная Кубань» в управление образования в срок до 16 мая 2014 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Сизову Н.Ю.
Директор МБОУ СОШ № 1                                                          Н.Н.Баева
С приказом ознакомлена:

Сизова Н.Ю.
Приложение

УТВЕРЖДЁН
приказом директора МБОУ СОШ № 1
от « 21  » апреля  2014г. № 71-осн
План

проведения краевой профилактической акции

«Безопасная Кубань» в МБОУ СОШ № 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	Ответственный

	Профилактика экстремистской деятельности

	1
	Обновление в образовательных организациях  информационных стендов по профилактике экстремистских проявлений среди детей и подростков
	с 15 апреля по 10  мая
	Специалисты ШВР

	2
	Конкурс рисунков «Многонациональная Кубань» среди учащихся 4 – 9 классов
	с 15 апреля по 10  мая
	Пащенко В.А. Великоднев С.Г.

	3
	Проведение круглого стола «За мир на Кавказе» (для учащихся 9 – 11 классов)
	6 мая

	Учителя истории и обществознания

	Террористическая безопасность

	4
	Конкурс юных (молодых) художников «Кубань – территория безопасности» среди обучающихся
	до 12 мая
	Классные руководители 5-8 классов

	5
	Просмотр учебных видеофильмов антитеррористической направленности
	 весь период
	Спожакин В.Г.
Борода В.Н.

	6
	Проведение учебных тренировок по эвакуации в случае угрозы совершения террористического акта с использованием единого сигнала (непрерывный звонок)
	с 20 по 30 апреля
	Спожакин В.Г.

	7
	Профилактические беседы по профилактике правонарушений, предусмотренных статьей 207 Уголовного кодекса РФ «Заведомо ложное сообщение об акте терроризма» с привлечением инспекторов ОпДН
	15 мая
	Соц.педагоги
Белозерцева Т.А., школьный инспектор

	Пожарная безопасность

	8
	Посещение пожарных частей в Дни открытых дверей
	весь период
	Борода В.Н.
Классные руководители

	9
	Проведение учебных тренировок по эвакуации при угрозе возникновения пожара с использованием сигнала оповещения о пожаре в случае отсутствия в учреждении электроэнергии (без использования автоматической пожарной сигнализации и школьного звонка): громкие удары по металлическому предмету
	15 мая
	Борода В.Н.

	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	10
	Обновление уголков по безопасности дорожного движения
	весь период
	Н.Ю.Сизова
В.В. Золотухина

	11
	Проведение профилактических бесед с учащимися «Правила дорожные знать каждому положено» с привлечением сотрудников ГИБДД
	весь период
	Классные руководители

	12
	Проведение родительских собраний по вопросам повышения культуры поведения на дорогах, обеспечения безопасности при перевозках автотранспортом детей и подростков
	С 12.05 по 16.05.2014
	Н.Ю.Сизова

	13
	Конкурс рисунков на асфальте «Наш друг Светофор» среди учащихся начальных классов
	с 20 по 30 апреля
	Учителя начальных классов

	Безопасность на водных объектах

	14
	Ознакомление учащихся и педагогических работников с правилами пользования водными объектами и охраны жизни на воде, утвержденными постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 февраля 2008 года № 78 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах»
	с 10 по 15 мая
	Бабич И.И., инженер по ОТ
Н.Ю.Сизова, зам. директора по ВР

	Безопасность вблизи железнодорожного полотна

	15
	Проведение бесед с учащимися по соблюдению правил безопасности при нахождении вблизи железнодорожного полотна.
	с 10 по 15 мая
	Н.Ю.Сизова

Классные руководители

Заместитель директора по ВР                      Н.Ю. Сизова